1

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DA FACULDADE DE OLÍMPIA

A FACULDADE DE OLÍMPIA, mantida pela UNIESP S/A, por meio do seu Diretor(a), no uso de suas atribuições legais,
torna público a Retificação ao Edital do Processo Seletivo com ingresso no primeiro semestre letivo de 2024.

Considerando a necessidade de garantir igualdade de condições aos candidatos interessados no vestibular para

o ingresso na instituição comunicamos a prorrogação da data de inscrição conforme segue:

Itens com data de encerramento das inscrições anterior:

Onde se lê:

• 2.1.3 As inscrições para o processo seletivo, deverão ser efetuadas mediante preenchimento completo da ficha

de inscrição no período de 16/10/2023 a 01/03/2024;

• 2.1.6 A partir do dia 15/03/2024, para os cursos em que houver vagas remanescentes para o primeiro semestre

de 2024, as inscrições, provas e respectivas matrículas acontecerão até o prazo limite permitido pela legislação

aplicável, de acordo com as vagas existentes.

• 3.1.3 As inscrições para o processo seletivo, deverão ser efetuadas mediante preenchimento completo da ficha

de inscrição no período de 16/10/2023 a 01/03/2024;

• 3.1.5 A partir do dia 15/03/2024, para os cursos em que houver vagas remanescentes para o primeiro semestre

de 2024, as inscrições, provas e respectivas matrículas acontecerão até o prazo limite permitido pela legislação

aplicável, de acordo com as vagas existentes.

Itens com NOVA data de encerramento das inscrições:

Leia-se:

• 2.1.3 As inscrições para o processo seletivo, deverão ser efetuadas mediante preenchimento completo da ficha

de inscrição no período de 16/10/2023 a 31/03/2024;

• 2.1.6 A partir do dia 31/03/2024, para os cursos em que houver vagas remanescentes para o primeiro semestre

de 2024, as inscrições, provas e respectivas matrículas acontecerão até o prazo limite permitido pela legislação

aplicável, de acordo com as vagas existentes.

• 3.1.3 As inscrições para o processo seletivo, deverão ser efetuadas mediante preenchimento completo da ficha

de inscrição no período de 16/10/2023 a 31/03/2024;

• 3.1.5 A partir do dia 31/03/2024, para os cursos em que houver vagas remanescentes para o primeiro semestre

de 2024, as inscrições, provas e respectivas matrículas acontecerão até o prazo limite permitido pela legislação

2

aplicável, de acordo com as vagas existentes.

Os candidatos terão até a nova data estipulada para efetuarem suas inscrições, respeitando os procedimentos e
requisitos estabelecidos no edital original.

As demais disposições constantes no edital permanecem inalteradas.

Ficam RATIFICADAS as demais disposições do Edital do Processo Seletivo.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Olímpia, 27 de fevereiro de 2024.

Marko Yan Perkusich Novaes

Diretor(a) Geral